Unde quia donuit fragilem sexum: scilicet corpus (nec) pro et z
non (non fuit pauescens). i. timens (mortem: nec genera penarū
nec) fuit (amica mortis) id est diaboli vel peccati: et ideo (sanguine
fuso) id est consumato martyrio: ipsa virgo (meruit scādere) id est
ascendere (secreta celi) id est ad celos.

Hui⁹ obtētū de⁹ alme nr̄is Parce iā culpis vicia re,
mittēs Quo tibi puri resōem⁹ almū Pectorū hymnū
Et qz meruit scādere celū o (alme deus: parce iam culpis). i. pec-
cati (obtētū). i. p̄ce v̄l oīone (hui⁹) v̄ginis (vicia remittēs: q̄) pro vt
nos (puri). i. casti (resōem⁹ almū hymnū). i. canticū. i. cātem⁹ san-
ctā laudē (tibi). i. ad honorē tuū. (Ḡl̄ia tibi dñe: qui natus.

Urb̄s beata hierusalem dicta pacis visio
Que construitur in celis Quis ex lapidibus
Et angelis coornata Et sponsata comite.

*Carmē est dime-
trū iambicū caco-
metrū. Cantur
in dedicatione ec-
clesie.*

In hac cōmemoratiōe celestis hierusalē auctor laudat deū: quo
hoc sacro tēplo infudit iugis suā b̄ndictionē: quā pro p̄rogare deuz
debem⁹: vt in b̄ tēplo sc̄fo suo oēs p̄mereamur acq̄rere eterna bona
z adepta cū suis sc̄tis p̄niter possidere (Hierusalē b̄fa vr̄bs) id est
ciuitas celestis cōstituta vel cōstructa de aiabus sc̄foz. qui sunt vi-
ui lapides: est (dicta). i. int̄pretata (visio pacis: q̄) hierusalē (construi-
tur in celis ex viuis lapidib⁹). i. sc̄tis aiab⁹: sancti qui sunt viui lapi-
des. illa dico (coornata) sc̄z angelis (vt sp̄sata). i. sp̄sa (comite). i.
sp̄sio. i. sicut mulier ornata est viro. i. sponso: ita ecclesia xp̄sto.

Noua veniens e celo Nuptiali thalamo

Preparata vt sponsata Copuletur domino

Platee et muri eius Ex auro purissimo.

Ista (noua) sp̄sa. i. sc̄ta ecclesia (veniēs e celo). i. xp̄o. Ista dico
(pparata nuptiali) id est virginali (thalamo) v̄l lecto. i. lauacro ba-
ptismatis (vt) p̄ sicut (sponsata copulet⁹). i. cōiungat⁹ (dño: platee)

In dedicatione ecclesie.

id est vie. scz perfecti ambulantes in vñs dñi (z muri). i. p̄dicatores illius sponse sunt (ex auro purissimo). i. ex splēdore sanctorū: q̄ splēdēdi efficiuntur vt aurum purissimum.

Consonantibus pressuris Expoliti lapides

Suisq̄ aptantur locis Per manus artificis

Disponuntur permansuri Sacris edificijs.

(Lapides). i. sc̄i martyres (expoliti). i. aptati ad edificādū (cōsonantibus). i. p̄secutiōibus: z afflicti (pressuris). i. tribulatiōib⁹. Sicut lapides in muro sunt edificati: ita anime sanctorū sunt ordinate in paradiso (q̄) pro et (aptantur). i. ordinātur vel disponūtur (suis locis: per manus artificis). i. p̄ manus filij dei. lapides dico (permansuri sacris edificijs) celestib⁹ edificijs.

Porte nitent margaritis Aditis patentibus

Et virtute meritorum Illuc introducitur

Om̄is qui p̄ xp̄i noie In hoc mundo premif.

(Porte). s. illi⁹ tēpli (nitēt). i. splēdēt margaritis). i. virtutib⁹ (aditis) liminib⁹ vel introitu (patētib⁹). i. aptis (ois) xp̄ian⁹ (qui p̄ xp̄i noie: p̄mit). i. cruciat (in hoc mūdo). i. in hoc sc̄lo (introducit illuc) i. in celestē hierlīm (virtute meritorū). i. bonorū operū suorū.

Angulari fundamentū Lapis christ⁹ missus est:

Qui compage parietis In utroq̄ nectitur

Quē sc̄ta syon suscepit In quo credēs p̄manet.

(Xp̄s dicit lapis angularis: qz a iudeis fuit reprobatus. vnde Dauid. Lapidē quē reprobauerūt edificātes tē. Tamē duos populos in vnū coniūxit. s. iudaicū z gentilē (q̄ xp̄s) filij p̄ducit nos ad eternam beatitudinē summi regis. i. dei p̄ris xp̄s (fundamentū) totius eccle. (missus est) a patre: vel est factus (lapis angularis) q̄ lapis (nectitur). i. cōiungit (cōpage). i. cōiunctione (parietis in utroq̄) i. in duobus populis. scz in iudaico z gētili (quē) scz xp̄m (syō suscepit) Sc̄ta syon interpretat̄ ecclia: vel speculatio (in quo) scz in xp̄o vel ecclesia (credens) id est xp̄ianus qui credit (permanet) firmiter stat. scz in fide sancte ecclesie.

HYMNUS.

Omnis illa deo sacra Et dilecta ciuitas
Plena modulis et laude Et canore iubilo
Trinū deum vnū q̄ Cum fauore predicat.

(Omnis illa ciuitas) idest ecclesia militans (deo) idest ad hono-
rem dei est (sacra) idest sacrata (et dilecta) idest amata a deo: et (ple-
na modulis) idest cantilenis angelorum (in laude) dei (et canore)
idest cantu; vel (canore iubilo) idest duplici exultatione. Jubil' est
gaudium illud quod est interius in homine; quod omnino non po-
test referri; nec omnino taceret; et pre animi exultatione. et sancta
ecclesia (predicat trinū deum) scilicet in personis (quoque) pro et
(vnum in substantia vel essentia (cum fauore) idest cum prece.

Hoc in templo summe deus Exoratus adueni
Et clementi bonitate Precum vota suscipe

Largam benedictionem Hic infunde iugiter.

(O (summe deus exoratus) scilicet a nobis idest tu deprecatus
(adueni) per gratiam (in hoc templo) idest in ista ecclesia: et (susci-
pe vota) idest preces vel orationes deuotas (precum) idest rogans-
tium te (clementi bonitate) idest tua misericordia vel pietate (ifun-
de) idest immitte (hic iugiter) idest perenniter vel assidue (largam
benedictionem.)

Hic promereantur omnes Petita acquirere

Et adepta possidere Cum sanctis perenniter

Paradisum introire Translati in requiem.

(Hic) scz in sacra ecclesia; vt hic. i. in isto loco congregatio oīūz fide-
liū vī oēs fideles (promereant) .i. mereant acquirere) .i. adipisci et obri-
nere (petita .i. iustas et sanctas suas petiōes; et mereantur (possides-
re) .i. retinere (perenniter) .i. perpetuo (adepta) .i. p̄cibus suis acq̄sita;
et mereant (introire) .i. ingredi (paradisum) .i. celum (cum sanctis)
idest iustis. fideles dico (translati in requiem) idest in gaudium sem-
piternum. Amen.